NEUE PRODUKTEINFÜHRUNG
PIONEERS OF MULTI-MATTM
NEUE FRÄSERLINIE MIT HOHEM VORSCHUB
2 3
NEUE FRÄSERLINIE MIT HOHEM VORSCHUB
LT 3130		 LT 3000
VORTEILE
• γF° Positiver radialer Spanwinkel und spiralförmiges Design für reduzierte Schnittkräfte
• Erhöhte Höhe (+ S) für höhere Spanbelastung
• Schnitttiefe (+ DOC) bis zu 0,7 mm
• Hohe Zahndichte auch bei kleinstem Fräserdurchmesser 10mm / Z = 2 (hohe Produktivität)
PRODUKTAUSWAHL
DESIGNATION D D1 d  L L1 Ap Z α° CATALOG #
LT 910 C-W-D010/2 10 4.7 10 72 16 0.7 2 1.25 M2005574
LT 910 C-W-D012/3 12 6.7 12 80 26 0.7 3 2.50 M2005573
LT 910 CL-W-D012/3 12 6.7 10 120 13.5 0.7 3 2.50 M2005568
LT 910 C-W-D016/4 16 10.7 16 90 32 0.7 4 2.00 M2005572
LT 910 CL-W-D016/3 16 10.7 14 160 13.5 0.7 3 2.00 M2005583
LT 910 C-W-D020/5 20 14.7 20 100 40 0.7 5 1.25 M2005571
LT 910 CL-W-D020/4 20 14.7 18 200 13.5 0.7 4 1.25 M2005581
LT 910 C-W-D025/7 25 19.7 20 120 40 0.7 4 0.90 M2005570
LT 910 CL-W-D025/6 25 19.7 20 220 15 0.7 4 0.90 M2005580
DESIGNATION D D1 d L1 Ap Z α° CATALOG #
LT 910 S-W-D10/2 10 4.7 M6 19 0.7 2 1.25 M2005578
LT 910 S-W-D12/3 12 6.7 M6 19 0.7 3 2.50 M2005577
LT 910 S-W-D16/4 16 10.7 M8 22 0.7 4 2.00 M2005576
LT 910 S-W-D20/5 20 14.7 M10 25 0.7 5 1.25 M2005559
LT 910 S-W-D25/7 25 19.7 M12 25 0.7 7 0.90 M2005558
LT 910 S-W-D32/8 32 26.7 M16 30 0.7 8 0.70 M2005556
	 Die Fräser der Serie LT 910 sind auf herausragende Leistung ausgelegt, maximieren die
Spanabtragsraten und bieten die beste Auslastung einer Vielzahl von Maschinen mithilfe des
Fräsverfahrens mit hohem Vorschub.